

یک روز عزای عمومی در ترکیه در پی انفجارهای استانبول



انقره به خاطر حمله شامگاه روز شنبه در استانبول یک روز عزای عمومی اعلام کرد. در دو انفجار بیرون استدیوم ورزشی شهر استانبول حداقل ۳۸ تن کشته شدند. به نظر می رسد هدف این حمله، نیروی پولیس ترکیه بوده باشد. یعلی یلدیریم، نخست وزیر ترکیه روز

باشد. تاکنون کسی مسئولیت این حملات را بر دوش نگرفته است. سلیمان سولیو، وزیر داخله ترکیه گفته است که دو انفجار بیرون استدیوم استانبول رخ داد که در نتیجه آن حداقل ۳۸ تن کشته و ۱۶۶ نفر زخمی شدند. به نظر می رسد که یکی از انفجارها انتحاری و دیگری با موتور بمبگذاری انجام شده باشد. این انفجارها ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه شام روز شنبه در منطقه نزدیک استدیوم «وودافون آرنا» در بخش اروپایی استانبول رخ دادند. سولیو گفت که در ارتباط با این انفجارها شماری دستگیر شده اند اما او جزئیات بیشتری ارائه نکرد.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در بیانیه ای گفته است این حملات بین مردم ملکی و پولیس انجام شدند تا شمار تلفات زیاد باشند. او گفته است: «یک حمله تروریستی علیه نیروهای امنیتی و شهروندان ما انجام شد... در نتیجه این حمله، متأسفانه ما شهدا و زخمی هایی داریم.» (دویچه وله)

فرو ریختن سقف کلیسا در نایجریا ۶۰ نفر را کشت

فرو ریختن سقف کلیسا در شهر اوئیو نایجریا دست کم ۶۰ کشته برجای گذاشته است. بنا بر گزارش رسانه های نایجریا، به هنگام آوارشدن سقف صدها نفر از جمله فرماندار ایالتی در داخل کلیسا بوده اند. آن طور که گزارش شده ساختمان این کلیسا در حال احداث بود و برای آن که به مراسم کهنوت روز شنبه برسد، به طور موقت آماده شده بوده است.

مسئولان محلی می گویند تاکنون جسد ۶۰ نفر را از زیر آوارها بیرون کشیده اند اما ممکن است با برداشتن آوارهای بیشتر، تعداد قربانیان افزایش یابد. آن طور که گزارش شده محافظان آدوم امانوئل، فرماندار، موفق شده اند به موقع آن را کنار بکشند. دفتر آقای امانوئل اعلام کرده تحقیقات رسمی در مورد علت این واقعه انجام خواهد شد.

فرو ریختن ساختمان در نایجریا کم سابقه نیست؛ بخشی از علت حوادثی این چنین استفاده از مصالح ساختمانی غیراستاندارد است و علت دیگر هم رعایت نکردن دستورالعمل های انجینیرین ساختمان است. در سال ۲۰۱۴ هم فرو ریختن سقف یک کلیسا در شهر لاگوس به مرگ ده نفر انجامید. (بی بی سی)

انفجار مرگبار در کلیسای قبطی ها در قاهره



انفجار در کلیسای قبطی در قاهره، پایتخت مصر، دست کم ۲۶ کشته بر جا گذاشته است. وزیر بهداشت مصر با تایید این آمار شمار زخمی ها را هم دست کم ۳۵ نفر اعلام کرده است. این انفجار در هنگام برگزاری مراسم روز یکشنبه در این کلیسا رخ داده است و بیشتر قربانیان حادثه زن بوده اند. هنوز دلیل انفجار اعلام نشده است اما رسانه های مختلف می گویند بمب عامل انفجار بوده است. عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر سه روز عزای عمومی در کشور اعلام کرده است.

مسیحیان قبطی ۱۰ درصد جمعیت مصر را تشکیل می دهند. کلیسای سنت مارک، کلیسای مرکزی ارتدکس مصر و پایگاه رهبر مذهبی این گروه است. ویدئوی بعد از انفجار نشان می دهد که ظاهراً بخشی از سقف کلیسا از چپتی که رو به خیابان است، آسیب دیده است. اپریل ۲۰۱۳، درگیری بیرون این کلیسا که با اعتراض قبطی ها شروع شده بود، به مرگ دو نفر منجر شد. درگیری هنگام تشییع جنازه چهار مسیحی قبطی پیش آمد که در نزاع های مذهبی کشته شده بودند. (بی بی سی)

جان کری: اسد مرتکب جنایات جنگی شده است

جان کری، وزیر خارجه ایالات متحده امریکا از کلمات سخت برای وضعیت فاجعه بار در حلب در کنفرانس بین المللی سوریه که در پاریس، استفاده کرد. به قول فعالان حقوق بشر از گاز کلر علیه غیرنظامیان در این کشور استفاده گردیده است. تمام براساس برآوردهای جان کری وزیر خارجه ایالات متحده امریکا، رژیم رئیس جمهور بشار الاسد جنایت علیه بشریت و جنایات جنگی به ویژه در حلب را مرتکب شده است. کری در پاریس گفت که «بمباران توسط رژیم» نشان دهنده نقض قوانین بین المللی و «در بسیاری از موارد، جنایت علیه بشریت، جنایات جنگی» است. او در ادامه گفت «کسانی که در مسکو و در دیگر جاها اسد را حمایت می کنند، باید حداکثر تلاش های شان را انجام دهند تا این کار پایان پیدا کند.»

ایران سفیر بریتانیا را به خاطر اظهارات نخست وزیر این کشور فراخواند

وزارت خارجه ایران سفیر بریتانیا در تهران را احضار کرده است. دلیل آن را بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، اظهارات انتقادی تریزا می نخست وزیر بریتانیا، بیان کرده است. تریزا می، نخست وزیر بریتانیا روز جمعه در برابر نمایندگان دولت کویت، قطر، امارات متحده عربی، عمان و عربستان سعودی، ایران را به عنوان یک «تهدید» به خلیج فارس و «بقیه کشورهای شرق میانه» عنوان کرد. می نخست وزیر بریتانیا در منامه پایتخت بحرین گفت که «رفتار پرخاشگرانه» ایران در لبنان، یمن، سوریه و با کشورهای حوزه خلیج فارس باید «به عقب رانده» شود.



انتقاد یوسین بولت از عملکرد فدراسیون دوومیدانی جامائیکا

دوئنده جامائیکایی اعلام کرد از تصمیم مسئولان جامائیکایی برای حمایت نکردن از اصلاحات فدراسیون جهانی دوومیدانی شکه شده است. به نقل از games Inside، در کنفرانس فدراسیون جهانی دوومیدانی برای تصویب اصلاحات، ۱۸۲ رای مثبت و ۱۰ رای منفی به این بسته اصلاحی داده شد. جامائیکا جزو کشورهایی بود که از اصلاحات حمایت نکرد. یوسین بولت که برنده ۹ مدال طلای المپیک است، درباره این تصمیم مسئولان کشورش گفت: بسیار متعجب شدم. به نظر مسخره و خنده دار می آید. فدراسیون جهانی سعی دارد قدم های بزرگی بردارد تا وضعیت ورزش دوومیدانی بهتر شود. چرا نباید از این کار حمایت شود؟ رئیس فدراسیون دوومیدانی جامائیکا درباره این مساله گفت: بسیاری ما از مسات انتقاد کردند که چرا برای موافق نداریم. می خواهم به آنها بگویم که بروید و نگاه کنید قبل تغییرات چه بودند. فکر می کنم همه باید به حق فدراسیون برای تصمیم گیری درباره رای اش احترام بگذارند.

خطر کسر امتیاز از چلسی قوت گرفت

باشگاه چلسی ممکن است به دلیل اتفاقات پیش آمده در دیدار با منچسترستیتی با کسر امتیاز مواجه شود. به نقل از ساکرتن، در دیدار جنجالی چلسی و منچسترستیتی دو بازیکن تیم میزبان از زمین اخراج شدند و بی نظمی های زیادی از سوی نیمکت دو تیم خصوصاً چلسی صورت گرفت که این اتفاقات از چشم مسئولان اتحادیه فوتبال انگلیس دور نماند. مسئولان اتحادیه فوتبال انگلیس تصمیم دارند تا باشگاه چلسی را با جریمه سنگینی روبرو کنند. آن ها معتقدند به دلیل سابقه بدی که این باشگاه لندن در اتفاقات مشابه داشته آن ها این بار باید با کسر امتیاز مواجه شوند. اتفاقی که در صورت رخ دادن ممکن است به قیمت از دست رفتن جایگاه این تیم منجر شود. سران باشگاه چلسی جلسه ای را در کوهام تشکیل دادند و درباره این موضوع مهم به بحث و تبادل نظر پرداختند. آن ها چهارشنبه هفته جاری برابر ساندلرند قرار می گیرند که با دیوید مویس در رده های پایینی جدول قرار دارد.

الکساندر ژوکف: روسیه از المپیک زمستانی ۲۰۱۸ محروم نمی شود

رئیس کمیته المپیک روسیه اعلام کرد دولت این کشور نقشی در اتفاقات مربوط به دوپینگ نداشته و مطمئن است روسیه از المپیک زمستانی ۲۰۱۸ محروم نمی شود. به نقل از Inside the games، الکساندر ژوکف که ریاست کمیته المپیک روسیه را به عهده دارد اعلام کرد دولت روسیه در دوپینگ ورزشکاران نقشی نداشته است و سیستمی برای دادن داروهای نیروزا به آنها و جلوگیری از محرومیت آنها در این کشور وجود نداشته است. ژوکف همچنین در صحبت های خود اظهار کرد کمیته المپیک روسیه با وادا و مک لان همکاری می کند. روز جمعه قسمت دوم گزارش مک لان منتشر شد که نشان می داد بیش از هزار ورزشکار روسی در بازی های المپیک و پارالمپیک دوپینگ داشتند. ژوکف نیز مانند بیشتر مسئولان روسیه این مساله را انکار کرد. او در این باره به TASS گفت: هیچ سیستم دوپینگ در روسیه وجود ندارد. باید این مساله بیشتر مورد بررسی قرار بگیرد. هیچ شواهدی وجود ندارد. ژوکف اعلام کرد مطمئن است روسیه از مسابقات المپیک زمستانی پیونگ یانگ ۲۰۱۸ محروم نمی شود.

مولینای آمریکایی در راند سوم مغلوب سرعت جاشوای بریتانیایی شد

جاشوای با این پیروزی در هر ۱۸ مسابقه حرفه ای خود با ناک اوت پیروز شده است. بر اساس گزارشها اکنون حریف این قهرمان بریتانیایی ولادیمیر کلیچکو، قهرمان سابق اوکراینی است. گفته شده است که دیدار این دو قرار است ۲۹ اپریل سال آینده میلادی در استادیوم میلی لندن، برگزار شود. سالن محل انجام مسابقه در منچستر پر بود و در بین تماشاگران تعدادی از چهره های بوکس مانند دیوید می نیز حضور داشتند. مولینای ۳۴ ساله قبل از دیدارش با جاشوای



حریف رئال مادرید در جام جهانی باشگاهها مشخص شد

رقابت های جام جهانی باشگاهها در حالی در جریان برگزاری می شود که این رقابت ها قرار است از سال آینده در کشور امارات برگزار شود. همچنین نواف شکرالله داور بحرینی تنها داور آسیایی حاضر در این رقابت ها است که به نمایندگی از قاره کهن در جام جهانی باشگاه سوت می زند.

سیاتل در لیگ فوتبال آمریکا قهرمان شد

قهرمان این رقابت ها شد. این دیدار در ۹۰ دقیقه بدون گل به پایان رسید و در وقت های اضافه نیز تویی از خط دروازه ها عبور نکرد تا قهرمان در ضربات پنالتی مشخص شود. سیاتل توانست پنج

افسر پولیس ضد ترور پاکستان ترور شد

یک افسر پولیس ضد ترور در شهر پشاور پاکستان توسط مردان مسلح موتورسایکل سوار کشته شد. این مرد ریاض الاسلام نام داشت که در مسیر راه به مسجد هدف گلوله مردان ناشناس قرار گرفت. محمد سجاد خان، یکی از مقام های ارشد پولیس در شهر پشاور تأیید کرده است که این افسر پولیس ضد ترور روز شنبه هنگامی که همراه با پسرش روانه مسجد بود، توسط افراد ناشناس موتورسایکل سوار از پا در آمد. ریاض الاسلام اندکی پس از این حادثه به شفاخانه انتقال داده شد اما در نتیجه زخم های شدید، جان داد. به گفته این مقام پولیس پسر ریاض در این حادثه زخمی شده است. خان گفته که الاسلام سمت معاونیت ریاست پولیس ضد تروریزم در شهر پشاور به عهده داشت. مسئولین در یکی از شفاخانه های پشاور گفته اند که آنان در تلاش اند تا پسر ریاض الاسلام را از مرگ نجات دهند. تاحال هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر دوش نگرفته است. پس از ورود نیروهای امریکایی به افغانستان، پاکستان نیز متعهد شده است که در ائتلاف با واشنگتن در برابر گروه های وحشت افکن بیکار کند. هم زمان با یک رشته عملیات های نظامی در مناطق شمال غربی پاکستان، خشونت ها رو به کاهش نهاده است. از جانب دیگر تلاش های جدی نیز صورت گرفته است تا منابع مالی گروه های شورشی خشکاند شوند. (دویچه وله)

تمجید کونته از عملکرد کاستا برابر وست بروموویچ

سرمری ایتالیایی جلسی بعد از پیروزی برابر وست بروموویچ از تمجید از به نقل از ساکرتن جلسی موفق شد در هفته جدید لیگ برتر در خانه با سختی و با تک گل دیگو کاستا یک بر صفر وست بروموویچ را شکست دهد تا آبی پوشان لندن در صدر جدول لیگ برتر قرار بگیرد. آنتونیو کونته بعد از پیروزی تیمش در این دیدار گفت: بازی سخت و دشواری برابر وست بروموویچ داشتیم آن ها در نیمه نخست کاملاً بازی تدافعی را در دستور کار خود قرار داده بودند و به همین خاطر بازی مقابل این تیم ها همیشه سخت است. کاستا در نیمه دوم مسئولیت پذیری خودش را نسبت به تیم نشان داد و توانست گل ارزشمندی را به ثمر برساند. حضور او در تیم بسیار مهم است. او توانست برای خودش موقعیت ایجاد کند و آن را تبدیل به گل کند. متأسفانه در خلق موقعیت ضعیف عمل کردیم اما از تک موقعیت خودمان به خوبی استفاده کردیم.

سرمری ایتالیایی در پایان گفت: در بعضی از دیدارها باید با صبر و حوصله در زمین حاضر شویم که این بازی یکی از آن دیدارها بود. بازی در لیگ انگلیس سخت و دشوار است. اینکه ۹ بازی را به صورت پی در پی با برد به پایان رساندیم بسیار شیرین است چرا که حریفان قدرتمندی داشتیم و می خواهیم این روندمان را ادامه دهیم.

سیمئونه: گریزمان دوباره در لالیگا گل می زند

سرمری آلتیکومادرید مهاجم فرانسوی تیمش را بازیکن مهمی می داند و معتقد است دوباره در لالیگا گلزنی خواهد کرد. به نقل از آس آلتیکومادرید دوشنبه شب در هفته پانزدهم لالیگا به مصاف ویارئال می رود. دیگو پابلو سیمئونه در نشست خبری پیش از بازی گفت: گاهی اوقات در طول مسال در شرایط خاصی قرار می گیریم. باین مونیخ را شکست دادیم و برابر بارسلونا مساوی کردیم اما در سن سباستین و برابر سویا دچار مشکل شدید و مغلوب شدیم. ویارئال خیلی خوب رقابت می کند. کار گروهی شان نیز خوب است. همچنین تیم خطرناکی است چون فوتبال خوبی بازی می کند. لوگو باشگاه آلتیکومادرید تغییر پیدا کرد اما هواداران نسبت به این تغییر واکنش نشان دادند و آن را نپسندیدند.

سرمری آلتیکومادرید در این رابطه اظهار کرد: در جهان پیشرفت ادامه دارد. باشگاه های زیادی چنین موقعیتی را تجربه کردند. هنگام تغییرات همیشه موفق و مخالف وجود دارد. گاهی اوقات نسبت به تغییرات واکنش هایی نشان می دهیم چون به چیزهایی که داریم عادت کردیم اما باید توجهمان بر بازی باشد. سیمئونه درباره گل نژدن آنتوان گریزمان در لالیگا گفت: بازیکنان دوران متفاوتی را تجربه می کنند. گریزمان می داند در چه موقعیتی قرار دارد.

درست است که دو ماه از گلزنی اش می گذرد اما به تلاش خود ادامه می دهد. او بازیکن مهمی برای تیم محسوب می شود. باید به تلاش خود ادامه دهد تا بتواند به گل برسد.

صعود کاشیما آنتلرز به نیمه نهایی جام جهانی باشگاهها

کاشیما با برتری برابر نماینده آفریقای جنوبی به مرحله نیمه نهایی جام جهانی باشگاهها صعود کرد. در دومین دیدار مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی باشگاهها که در جاپان برگزار می شود تیم کاشیما موفق شد با دو گل ماملودی آفریقای جنوبی را شکست دهد و راهی مرحله نیمه نهایی شود. دو گل این دیدار را اندو و مو به ثمر رساندند. به این ترتیب کاشیما در مرحله نیمه نهایی باید برابر ناسیونال قرار بگیرد و رئال مادرید نیز به دیدار آمریکا خواهد رفت.